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Svenska Bonde och Småbrukarförbundet remissvar med anledning av LI2025/01620
”Remiss av EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar för perioden 2028–
2034 om inrättande av Europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, jordbruk 
och landsbygd, fiske och hav, välstånd och säkerhet, om villkor för genomförandet av unionens stöd till den 
gemensamma jordbrukspolitikenk med mera”

Svenska Bonde och Småbrukarförbundet lämnar härmed följande synpunkter till rubricerad remiss. Då vi som liten 
aktör har begränsat med resurser att arbeta med så omfattande material väljer vi att komplettera med ett antal syn-
punkter som företrädare för närmare tusentalet medlemmar över hela landet och med utgångspunkt från den breda 
småskalighetens perspektiv. 

Därför önskar vi att få vara en av de remissinstanser som framöver bereds möjlighet att svara på alla de utskick som 
kommer från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

Förslag om fastställande av villkoren för genomförandet av unionens stöd till den gemensamma
jordbrukspolitiken för perioden 2028–2034 
Vi ställer oss positiva till de särskilda regler som behövs för att styra den gemensamma jordbrukspolitiken inom ramen 
för lagstiftningsförslagen om den fleråriga budgetramen för 2028–2034.. Bland dessa så är vi extra positiva till att: 

n	 Förbättra yrkets attraktionskraft och främja generationsskiften
	
	 Här vill vi speciellt uppmärksamma och utveckla möjligheterna även för de mindre brukningsenheterna i Sverige  

och därmed Sveriges förutsättningar att växa organiskt med fler mindre brukningsenheter. Den långt drivna 
storleksrationaliseringen innebär höga trösklar för att starta upp nya verksamheter. Vi har också i Sverige en relativt 
hög beskattning av mindre verksamheter. Vi anser att detta kraftiga styrmedel nu behöver avvecklas eller förändras 
kraftigt för att möjliggöra sunda incitament för uppstart av nya och mindre verksamheter i sektorn landsbygdsföre-
tagande, inte minst jordbruket. Detta är nödvändigt för ökat företaqgande och ökad produktion över hela landet, 
och inte minst i norra Sverige och marginalområden som skogs- och inland samt skärgårdsområden.

n	 Stärka jordbruks- och skogssektorns roll för bevarande av biologisk mångfald och naturresurser, genom att belöna 
jordbrukare som arbetar med naturen och uppmuntra till en övergång till mer hållbara produktionsmetoder som 
är anpassade till de lokala förhållandena

n	 Förbättra förmågan att hantera risker genom anpassning till gårdsnivån och diversifiering av produktionen.

n	 Förbättra arbetsvillkoren och livet i landsbygdsområden genom att erbjuda avbytartjänster.

n	 Tillförsäkra jordbruksbefolkningen en skälig levnadsstandard,

n	 Stödet från Leader ska inriktas på landsbygdsutvecklingsområden med mervärde för jordbrukare och skogsägare, 
såsom social, miljömässig, digital och ekonomisk omvandling av landsbygdsområden, förbättring av landsbygds-
medborgarnas välbefinnande och stärkande av det sociala kapitalet. 
 
Vad gäller Leader så vill vi understryka behovet av att stärka möjligheterna att ge inflytande för den privata och 
ideella sektorn, inte enbart i LAG-gruppen utan även i övriga organisatoriska funktioner såsom och inte minst i 
valberedningen.  Det är bra att den offentliga sektorn inte får utgöra majoritet i LAG. För att det vällovliga syftet 
att förstärka situationen för de två andra sektorerna ska kunna uppnås måste det uttryckas klart och entydigt att 
partnerskapsfördelningen skall gälla även för valberedningen.
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Till detta anser vi också att det är av högsta vikt att den framtida jordbrukspolitiken:

n	 Reverserar den pågående strukturrationaliseringen till förmån för småskaliga familjejordbruk spridda över hela 
landet

n	 Att Jordförvärvlagen även framgent förhindrar bolag i allmänhet och utländska bolag i synnehet att förvärva  
jordbruksmark.

Förslag om inrättande av Europeiska socialfonden som en del av den nationella och regionala
partnerskapsplanen 
I förslaget lyfts vikten av att skydda anställda och egenföretagare och därigenom minska förekomsten av arbetslöshet 
och inkomstbortfall. Man ser också en växande kompetens- och arbetskraftsbrist inom många sektorer och regioner. 
Här ser vi direkta paralleller till jordbrukssektorn och önskar:

n	 Att pengar ur socialfonden kommer både naturbruksgymnasier men även andra utbildningar, som folkhögskolor, 
YH-utbildningar och andra kurser vilka främjar ett ökat intresse och kunnande för jordbruk, till del.

n	 Att man lyfter vikten av ett ökat kunnande inom traditionell kunskap och sedvanebruk, som Sverige har ålagt sig 
att göra,  vilket bidrar till att säkra kompetenser som kommer att vara viktiga inför framtiden. Arbetet med  med 
Traditionell kunskap och sedvanebruk enligt CBD, konventionen om biologisk mångfald, behöver tas på allvar. 
Under nuvarande förhållanden begränsas i praktiken detta genom att uppdraget är förlagt till Sametinget i det så 
kallade Fokalpunktsuppdraget. Det blir både direkt och indirekt ett skevt och obalanserat fokus på den samiska 
och rennäringens traditionella kunskap, sedvanebruk och intressen. Detta innebär att övriga traditionella småska-
liga brukarkulturer över hela landet kommer i skymundan och blir otillräckligt belysta och inte nöjaktigt beaktade.

Förslag om ändring av förordning (EU) nr 1308/2013 vad gäller programmet för frukt, grönsaker och mjölk i 
skolan med mer samt regler om försörjning i nödsituationer och vid allvarliga kriserr
Stödet till utdelning av frukt och grönsaker samt av mjölk och mjölkprodukter vid utbildningsanstalter har visat sig vara 
ett effektivt sätt att öka konsumtionen av utvalda jordbruksprodukter, men dess effektivitet och samstämmighet med 
andra instrument inom den gemensamma jordbrukspolitiken bör stärkas ytterligare.”

n	 Här vill vi lyfta vikten av det lokala. Att inköpen görs så lokalt som möjligt. Att elever och kockar får möjlighet att 
besöka de gårdar som levererar råvarorna. På så sätt ges alla en möjlighet att vidga sin förståelse för hur maten de 
äter och lagar är producerad. Det här görs idag i Värmland med mycket positivt resultat.

”För att stödja produktionen av proteingrödor och minska unionens importberoende av högkvalitativa proteiner bör 
en särskild sektor för proteingrödor införas”

n	 Eftersom protein från grödor inte är optimalt för människor så önskar vi att man kompletterar skrivelsen med ökad 
produktion animaliska produkter. Främst från betande djur.

” Genom rättsliga bestämmelser införs skyldigheter för medlemsstaterna att anta grundläggande beredskapsåtgärder 
som bör omfatta upprättande av nationella och/eller regionala beredskaps och insatsplaner för jordbruksprodukter”

n	 Det mest resilienta  “beredskapslagret” vi i Sverige kan ha är att kraftigt öka hållningen av betande djur. De klarar 
sig över hela landet, äter det som vi inte kan äta och kräver minimalt med insatsprodukter.
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Förslag om inrättande av Europeiska fonden för regional utveckling 
Här föreslås i enlighet med artikel 174 i EUF-fördraget ska medlemsstaterna ägna särskild uppmärksamhet åt att ta itu 
med utmaningarna i mindre gynnade regioner och områden, särskilt landsbygdsområden, områden som påverkas av 
industriell omställning, regioner med allvarliga och permanenta, naturbetingade eller demografiska nackdelar, såsom 
de nordligaste regionerna med mycket låg befolkningstäthet, öregioner, gränsregioner och bergsregioner

n	 Det är vällovligt att Eruf har ambitionen att beakta alla former av diskriminering . Vi vill i detta sammanhang up-
pmärksamma att Sverige har en, som det kan tyckas paradoxal, omvänd diskriminering genom den särlagstiftning 
och politik som etablerats och utvecklats under benämningen urfolkpolitik. I korthet innebär detta att de folkgrup-
per i landet som f n inte tillerkänts denna status missgynnas och drabbas i praktiken av en negativ särbehandling. 
Detta gäller då i första hand de folkgrupper och näringar som ibland har lika lång historik i landet som utpekade 
samer och rennäring, ibland rentav har en längre historisk bakgrund.  
       Den historiska bakgrunden är i praktiken väl känd bland befolkningen, hos myndigheter och i akademin. 
Beroende på det grundläggande urfolkspolitiska beslutet hanteras detta med tiden alltmer långtgående och med 
i praktiken segregerande tillämpningar som slår igenom i snart sagt all myndighetsförvaltning. Och då inte minst 
när det gäller fjälljordbruk och traditionell boskapsskötsel på utmark.  
       Det kan också iakttas att denna institutionaliserade åtskillnadspolitik i första hand motverkar social och terri-
toriell sammanhållning, och därmed även skapar begränsningar för den ekonomiska utvecklingen och samman-
hållningen. Det underbygger motsättningar och det motverkar en hållbar utveckling, demokratisk likabehandling 
och funktionell subsidiaritet, i första hand då vad gäller norra Sverige.

För Svenska Bonde- och Småbrukarförbundet

Jonas Wangsten
Ordförande
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